
1/14

5 February 2023

Desítky obřích turbín na skotských větrných elektrárnách
poháněných dieselovými generátory

dailyrecord.co.uk/news/scottish-news/dozens-scottish-power-wind-turbines-29135763

Scottish Power přiznala, že 71 jejích větrných mlýnů bylo připojeno k
zásobování fosilním palivem poté, co došlo k poruše jejich napájení.

Zadejte své PSČ pro místní zprávy a informace

Větrná farma Glen App v South Ayrshire (Obrázek: Jamie Williamson)

Podle Sunday Mail byly desítky obřích turbín na skotských větrných
elektrárnách poháněny dieselovými generátory . Scottish Power
přiznala, že 71 jejích větrných mlýnů bylo připojeno k zásobování
fosilním palivem po poruše na síti.

Firma uvedla, že byla nucena jednat, aby udržela turbíny v teple
během velmi chladného počasí v prosinci. Ale informátor řekl Sunday
Mail, že incident patří k řadě nedostatků v oblasti životního prostředí,
zdraví a bezpečnosti.

Pracovník, který požádal o zachování anonymity, řekl: „Skotská vláda
chce učinit naši zemi atraktivní pro zahraniční investory, protože 40
procent větru, který vane přes Evropu, vane přes Skotsko. To by však
nemělo znamenat, že se smíříme se znečištěním našich vodních toků
a přírody uhlíkem z dieselových generátorů a hydraulického oleje.

Související články
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15 dodavatelů energie seřazených od nejlepšího po nejhorší – od
Scottish Power po SSE

„Vlhký“ trend TikTok vysvětlil – a jak může zlepšit vaše pitné
návyky

"Lidé by si měli být vědomi toho, že zatímco jejich náklady na energii
stále rostou, naše větrné elektrárny nefungují tak efektivně, jak by
mohly být kvůli nenasytnosti firem."

Labour's South Scotland MSP Colin Smyth řekl: „SNP a Zelení znovu a
znovu prokázali, že jim nelze v otázkách životního prostředí věřit.
Chválí potenciál Skotska pro obnovitelné zdroje, ale nezdá se, že by
zajistily, že ty, které již existují, jsou řádně provozovány. Toto není první
problém vznesený na tomto webu a existují obavy z nedostatečné
otevřenosti, když nastanou problémy.

https://www.dailyrecord.co.uk/lifestyle/15-energy-suppliers-ranked-best-29006290
https://www.dailyrecord.co.uk/lifestyle/15-energy-suppliers-ranked-best-29006290
https://www.dailyrecord.co.uk/lifestyle/damp-tiktok-trend-explained-how-29020772
https://www.dailyrecord.co.uk/lifestyle/damp-tiktok-trend-explained-how-29020772
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"Ať už jsou důvody jakékoli, nutnost používat dieselové generátory k
odmrazování vadných turbín je ekologické šílenství. Tato úroveň
nepoctivosti zasahuje do samotného jádra SNP a Zelené vlády, kde se
jejich rétorika o čisté nule velmi liší od reality."

První ministryně Nicola Sturgeon s Ignaciem Galanem, generálním ředitelem
Scottish Power
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Šedesát turbín na větrné farmě Arecleoch a 11 v Glenn App poblíž
Cairnrayn v South Ayrshire bylo zasaženo a připojeno k šesti
obrovským dieselovým generátorům. Větrné elektrárny provozuje
Scottish Power Renewables, dceřiná společnost španělské Iberdroly,
která provozuje 1183 pobřežních turbín, které dokážou vyrobit dostatek
elektřiny pro napájení dvou milionů domácností.

Ale informátor prozradil, jak museli po odhalení problému přivést
generátory.

Pracovník řekl: „Během prosince bylo 60 turbín v Arecleoch a 11 v
Glenn App vyřazeno z provozu kvůli závadě kabeláže pocházející z
větrné farmy Mark Hill. Aby byly tyto turbíny znovu nabité, dieselové
generátory běžely více než šest hodin denně."

Hlavní zprávy dneška

Strach z oxidu
uhelnatého po
dvojité smrti

Predator uvězněn za
týrání dětí

https://www.dailyrecord.co.uk/news/scottish-news/devoted-mum-daughter-found-dead-31710138
https://www.dailyrecord.co.uk/news/scottish-news/mums-perfect-boyfriend-predator-jailed-31709619
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Zhroucení stropu
zničilo maminčinu

kuchyni

Potvrzen plán na
zmrazení daní ze

strany Rady

Tvrdil také, že byly objeveny další technické problémy a problémy s
životním prostředím. Obsahují:

Turbíny zůstaly v provozu na poloviční výkon po dlouhou dobu
kvůli vadným konvertorovým modulům.
Jiní jsou v „testovacím režimu“, kde elektřinu do sítě spíše
odebírají, než přidávají.
Z hydraulických agregátů na turbínách uniklo přes 4000 litrů oleje a
rozstříklo se nad krajinou.
Obavy o bezpečnostní standardy a transparentnost.

Informátor uvedl: „Turbíny jsou pravidelně mimo provoz kvůli
poruchám, kdy energii ze sítě odebírají, místo aby ji produkovaly, a
také kvůli nevyměněným dílům po dlouhou dobu zůstaly v provozu na
poloviční výkon.

https://www.dailyrecord.co.uk/news/local-news/west-lothian-mum-left-nothing-31706520
https://www.dailyrecord.co.uk/news/politics/council-tax-freeze-plan-confirmed-31709286
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"Znečištěný hydraulický olej je také pravidelně rozstřikován po
skotském venkově kvůli prasklinám v mechanismech. Bezpečnostní
standardy se nezlepšily od doby, kdy byl v roce 2017 zabit pracovník
na větrné farmě Kilgallioch."
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Labor South Scotland MSP Colin Smyth nazval dieselový krok „šílenstvím“

Minulý rok jsme odhalili, jak si předseda ScottishPower, Španěl Ignacio
Galan, v roce 2021 vydělal přes 11 milionů liber. Obrovský balík si
odnesl domů, protože miliony zákazníků čelí uvržení do chudoby kvůli
raketovému růstu cen paliva.

Mluvčí Scottish Power potvrdil, že dieselové generátory byly používány
„krátkou dobu“ kvůli „externí poruše na síti GB“, která způsobila, že tři
větrné elektrárny nemohly fungovat během extrémně chladného počasí
v prosinci. Mluvčí trval na tom, že nafta se k výrobě elektřiny přes
lopatky nepoužívá.

Dodal: „Pro kontext, Scottish Power měří dostupnost svých 1183
pobřežních turbín a dívá se na procento času, kdy je každá turbína
připravena a dostupná k výrobě zelené energie, v roce 2022 bylo toto
číslo spolehlivosti 96 procent.

Skotská politika

Poslední skotská
ropná rafinérie byla

uzavřena

https://www.dailyrecord.co.uk/news/grangemouth-oil-refinery-could-close-31498971
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Palírny whisky
krupobití zmrazují

Minimální mzda se v
příštím roce zvýší

„Pošlete žadatele o
azyl na Orkneje,“

říká poslanec

Trval na tom, že konvertorové moduly byly vyměněny na turbínách v
Arecleoch a Mark Hill po technických problémech.

Mluvčí dodal: „Všechny turbíny v celém energetickém průmyslu
využívají pro své systémy malé množství elektřiny. Každá větrná
turbína obsahuje bezpečnostní a monitorovací systémy, které
automaticky detekují případné závady, včetně hydraulických systémů.

„Jakékoli problémy jsou minimalizovány a okamžitě řešeny našimi týmy
údržby podle nejvyšších standardů ekologických protokolů. Zdraví,
bezpečnost a dobré životní podmínky zaměstnanců, dodavatelů a

https://www.dailyrecord.co.uk/news/politics/scottish-whisky-industry-raises-dram-31501926
https://www.dailyrecord.co.uk/news/politics/minimum-wage-increase-over-pound-31494808
https://www.dailyrecord.co.uk/news/politics/right-wing-tory-mp-says-31502950
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veřejnosti a ochrana obchodního majetku a provozní schopnosti jsou
našimi hlavními prioritami.

„Jako jeden z nejekologičtějších výrobců elektřiny ve Spojeném
království vyrábíme pouze 100 procent obnovitelné elektřiny,
provozujeme tisíce turbín a vyrábíme dostatek čisté energie pro
napájení dvou milionů domácností ročně. Pravidelná a průběžná
kontrola a údržba našich energetických aktiv probíhá každý den v celé
naší flotile v souladu s průmyslovými standardy a dodržujeme všechny
regulační požadavky, pokud naše větrné farmy nejsou k dispozici pro
výrobu elektřiny pro síť Velké Británie.“

60 turbín selhalo v Arecleoch a potřebovaly pomoc s naftou

V souvislosti s pádem turbíny na větrné farmě Kilgallioch dodal:
„Všechny příslušné orgány byly o incidentu informovány v
požadovaných časových rámcích.
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Stavba za 2 miliony liber se zhroutila v roce 2017 během bouře. A
později se ukázalo, že Scottish Power nedokázala na incident
upozornit veřejnost sedm dní.

Scottish Power byla obviněna z „nevázaného ziskuchtivosti“ poté, co
energetický gigant během prvních šesti měsíců roku 2022 shrábl zisky
ve výši 924,6 milionu liber. Zisky byly oznámeny, protože náklady na
elektřinu a plyn prudce vzrostly a uvrhly tisíce Skotů do palivové
chudoby.

Přihlaste se k odběru našeho zpravodaje Politika

Nechte si zasílat všechny nejdůležitější zprávy o skotské politice přímo
do vaší schránky tím, že se přihlásíte k odběru našeho zpravodaje o
politice .

Pokrýváme Holyrood, Westminster a místní zastupitelstva, přičemž se
aktuálně zaměřujeme na to, jak naše vlády zvládají pandemii
koronaviru.

Chcete-li se zaregistrovat, jednoduše zadejte svou e-mailovou adresu
do růžového pole v horní části tohoto článku.

Případně můžete navštívit naše centrum pro přihlášení k newsletteru .
Jakmile tam budete, zadejte svou e-mailovou adresu a vyberte Politika
a jakékoli další zpravodaje Daily Record, které vás zajímají.

https://www.dailyrecord.co.uk/newsletter-preference-centre/
https://www.dailyrecord.co.uk/newsletter-preference-centre/
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V té době Sharon Graham, generální sekretářka Unite, řekla: „Jak je to
s klesající ekonomikou? Miliardy liber jsou předány od Scottish Power
společnosti Iberdrola ve Španělsku.

"Odkapávání ze Skotska ke španělským akcionářům. Důkaz, že vládní
politika stékání je odsouzena k neúspěchu."

Galan, generální ředitel mateřské společnosti ScottishPower Iberdrola,
jednou stanul před španělským nejvyšším soudem v souvislosti s
obviněním, že špehoval předsedu Realu Madrid. Za zavřenými dveřmi
podal svědectví o tom, zda Iberdrola najal policejního šéfa a stal se
soukromým detektivem Josém Manuelem Villarejo.

Údajně narušil soukromí Florentina Pereze z Realu, když jeho stavební
společnost ACS v roce 2009 bojovala o místo v představenstvu
Iberdroly. Soud v červnu případ uzavřel bez dalších opatření.

Lze jej však znovu otevřít na základě odvolání. Galan jakékoli
pochybení popřel a záležitost byla s ohledem na něj v červnu loňského
roku zamítnuta.

Nenechte si ujít nejnovější zprávy z celého Skotska i mimo něj –
přihlaste se k odběru našeho denního zpravodaje zde.

Čtěte dále:

Můžete odmítnout vstup vymahači pohledávek energetické
společnosti? Vysvětlena vaše práva

Skotská rada zasáhla během pouhých dvou let ohromné   navýšení
účtů za energii o 14 milionů liber

Každodenní návyky, které mohou přidat „značné“ částky k vašim
účtům za energii

Conversation

https://data.reachplc.com/230173593765361
https://www.dailyrecord.co.uk/lifestyle/can-you-refuse-entry-energy-29114247
https://www.dailyrecord.co.uk/news/scottish-news/scots-council-hit-whopping-14million-29123869
https://www.dailyrecord.co.uk/lifestyle/daily-habits-could-add-considerable-29085619
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Commenting is subject to our house rules.

All Comments

1. Comment by milnerrr.

May 28, 2023

The fault lies with the company for failing to adequately winterise
their equipment rather than with the technology itself. Canada,
Norway, Finland all manage to keep theirs running through far
colder winters than what we get here, just as they're able to keep
the roads clear and the schools open when it snows, because they
actually prepare for the cold properly.

Same thing can happen with fossil fuels, like when Texas suffered
huge blackouts because they didn't winterise their gas pipelines,
so during a cold snap the pipelines froze up and their gas-fired
power plants ran out of fuel. It doesn't mean gas pipelines don't
work just that they need to actually put some thought into what
happens if the temperature drops and have precautions in place,
same thing applies to these turbines.

2. Comment by LION ROARS.

February 9, 2023

No Gas Boilers No Petrol or Diesel vehicles.. Go Electric develop
leukemia from the Magnetic radiation off the Motor and Sterilize the
children.. They know its Genocide all part of the globalist
depopulation plan

https://www.dailyrecord.co.uk/community-standards/
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3. Comment by GonnyNoSayThat.

February 9, 2023

I wonder if William Wallace was really a Woman. Maybe Sturgeon
can answer that question.

4. Comment by GonnyNoSayThat.

February 9, 2023

The SNP have sold or given Every piece of ALL our Scottish
Energy to Foreign countries. Scotland is NOT safe under SNP
Rule. edited

 
 


